
1 

 

貿易関係証明申請者各位 

2024 年 12 月 2 日 

 

名古屋商工会議所 

貿 易 証 明 担 当 

 

オンライン発給システム(eCO)の新環境リリースに関して 

 

平素から、名古屋商工会議所の貿易関係証明をご利用いただきまして、誠にありがとうご

ざいます。 

 

現在ご利用いただいております「オンライン発給システム(eCO)」に関して、システムの

利便性及び安定性向上を図るための新環境のリリースを 2025 年 1 月 6 日(月)AM8:30 に行

います。 

 

新環境リリースに伴い、以下の変更が行われますので申請者様及び代行業者様におかれ

ましては、ご対応いただきたく存じます。 

記 

 

① 新 URL への移行 

新環境適用のため、現環境で使用している URL から新環境専用 URL への移行をお願い

いたします。 

・現環境 ※1 

https://coo.jcci.or.jp/eCO/ 

・新環境 ※2 

https://coo.gensanchi.jcci.or.jp/ 

 

※1 利用期限 2024 年 12 月 27 日(金)PM17:30 まで 

※2 運用開始 2025 年 1 月 6 日(月)AM8:30 から 

  

https://coo.jcci.or.jp/eCO/
https://coo.gensanchi.jcci.or.jp/


2 

 

② 改訂版サービス利用規約の確認 

新環境リリースに伴い 2024 月 11 月 25 日より改訂版の「貿易関係証明オンライン発給サ

ービス利用規約」を同規約 5 条に基づきシステムの現環境で公開しております。 

改訂版サービス利用規約をご確認いただいていない場合は、ご一読くださいますようお願

いいたします。 

<改訂版 貿易関係証明オンライン発給サービス利用規約> 

https://docs.gensanchi.jcci.or.jp/cci/2201/kiyaku/kiyaku.pdf 

 

③ 改訂版マニュアルの確認及び共有 

新環境に合わせ、名古屋商工会議所 HP で公開している各種マニュアルの改訂を行いま

す。 

改訂版マニュアルの公開は順次行ってまいりますので、内容のご確認と申請担当者間で

の共有をお願いいたします。 

※改訂版マニュアルの公開時には別途 HP 等でお知らせいたします。 

 

<各種マニュアルのダウンロードページ> 

https://www.nagoya-cci.or.jp/boueki/download.html 

 

 

○その他留意事項 

・現環境のデータについて 

各種申請データ(貿易登録関連、証明書申請、決済履歴 等)の過去を含める全てのデータは

自動的に新環境に移行されますので、別途保管等をしておく必要などはございません。 

 

・2024 年 12 月 27 日(年内最終営業日)に申請中のデータについて 

年内最終日に現環境で申請され、未承認状態の申請についても自動的に新環境へ移行され

ますので、安心してご申請ください。 

 

・現環境の URL は新環境リリース後どうなるか 

現環境の URL(https://coo.jcci.or.jp/eCO/)は、新環境リリースの 2025 年 1 月 6 日

(月)AM8:30 をもってご利用いただけなくなります。 

 

・現環境はいつまで使えるのか 

現環境は 2024 年 12 月 27 日(金)PM17:30 までとなります。以降は新環境リリースに向けた

更新作業に伴い、ご利用いただけなくなります。 

  

https://docs.gensanchi.jcci.or.jp/cci/2201/kiyaku/kiyaku.pdf
https://www.nagoya-cci.or.jp/boueki/download.html
https://coo.jcci.or.jp/eCO/


3 

 

申請者様並び代行業者様にはご迷惑をおかけいたしますが、更なるサービス向上に努め

てまいりますので、何卒ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

他にもご不明点やお気づきの点などございましたら、下記担当者までご連絡ください。 

 

以上 

 

本件問い合わせ先  

企画部 インフラ・国際ユニット 貿易証明担当  

TEL: 052-223-5721 


